
Dublet! Autorka z Iławy Weronika Mathia zgarnia aż dwie
statuetki Wielkiego Kalibru
data aktualizacji: 2025.06.01

Osadzony w Iławie kryminał podbił serca jury i czytelników i zwyciężył w prestiżowym
konkursie literackim. Autorka z Iławy Weronika Mathia na wczorajszej gali sięgnęła po aż
dwie statuetki Wielkiego Kalibru.

20 maja na naszym portalu informowaliśmy Was o tym, że książka o Iławie powalczy o Wielki
Kaliber. Prosiliśmy wówczas o wsparcie dla Weroniki Mathii w rywalizacji o Nagrodę Czytelników
Wielkiego Kalibru – to tylko dwa kliknięcia.

I rzeczywiście – autorka „Szeptu” mogła na Was liczyć!

- Nagroda Czytelników Wielkiego Kalibru 2025
[wędruje do] Weroniki Mathii – poinformowali wczoraj

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78297-ksiazka-o-ilawie-powalczy-o-wielki-kaliber
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78297-ksiazka-o-ilawie-powalczy-o-wielki-kaliber


wieczorem organizatorzy Międzynarodowego Festiwalu
Kryminału we Wrocławiu - gala wręczenia nagród
Wielkiego Kalibru była jego kulminacyjnym wydarzeniem. -
Debiutująca w gronie nominowanych autorka podbiła
Wasze serca powieścią „Szept”, [wydaną przez]
Czwartą Stronę Kryminału. 

Laureatka otrzymała okolicznościową statuetkę, nagrodę finansową w wysokości 5 tys. złotych oraz
nagrodę rzeczową, ale... na tym nie koniec!

- Mamy dublet! - ogłosili wkrótce potem organizatorzy
konkursu. - Weronika Mathia z dwiema statuetkami
Wielkiego Kalibru! Chwilę po tym, jak autorka otrzymała
Nagrodę Czytelników Wielkiego Kalibru, zgarnia też
Nagrodę Wielkiego Kalibru przyznawaną przez jury!
Oczywiście wszystko to za sprawą powieści „Szept”. W
ręce autorki wędruje kolejna statuetka Wielkiego Kalibru
oraz wyróżnienie finansowe w wysokości 25 tys. złotych.
Gratulujemy!

O werdykcie zadecydowało jury w składzie: prof. Małgorzata Omilanowska (przewodnicząca), prof.
Bernadetta Darska, prof. Anna Gemra, dr Anna Marchewka i Piotr Kofta.

Konkurs ma wieloletnią tradycję, a jego laureatami są najbardziej znane nazwiska polskiej sceny
kryminalnej, m.in.: Wojciech Chmielarz, Zygmunt Miłoszewski, Robert Małecki czy Anna Kańtoch.  

Weronika Mathia – dziennikarka, copywriterka, politolożka. Współzałożycielka szkoły kreatywnego
pisania – Kuźni Bestsellerów. Dwukrotna laureatka konkursu na opowiadanie w ramach
Międzynarodowego Festiwalu Kryminalnego we Wrocławiu. Jej kryminał „Żar” (2023) zdobył
pierwsze miejsce w plebiscycie Lubimy Czytać w kategorii „Debiut”. Ponadto autorka nagrodzonego
tutaj „Szeptu” (2024) i „Roju” (2024).
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